
LEY No: .•·· 1180 a 1 DIC 2001
"Por medio de la cual se aprueba el "ACUERDO SOBRE LOS

PRIVILEGIOS E INMUNIDADES DE LA CORTE PENAL
INTERNACIONAL", hecho en Nueva York el 9 de septiembre de

2002"

ELCONGRESODECOLOMBIA

Visto el texto del "ACUERDO SOBRE LOS PRIVI'LEGIOS E
INMUNIDADES DE LA CORTE PENAL INTERNACIONAL", hecho en
Nueva York el 9 de septiembre de 2002, que a la letra dice:

(Para ser transcrito: Se adjunta fotocopia del texto íntegro del Instrumento
Internacional mencionado).

1



RAMA EJECUTIVA DEL PODER PÚBUCO

PRESIDENOA DE LA REPÚBliCA

BOGOTÁ, D.C., 4 de mayo de 2005

APROBADO. SOMÉTASEA LA CONSIDERACIÓN DEL HONORABLECONGRESO

NACIONAL PARA LOS EFECTOSCONSlTIUCIONALES

(Fdo.) ALVARO URIBE VELEZ

EL MINISTRO DE RELACIONES EXTERIORES

(Fdo.) CAROUNA BARCOISAKSON

D E C R E T A:

ARTÍCULO PRIMERO: Apruébase el "ACUERDO SOBRE LOS PRIVILEGIOS
E INMUNIDADES DE LA CORTE PENAL INTERNACIONAL", hecho en Nueva
Cork, el 9 de septiembre de 2002.

ARTÍCULO SEGUNDO: De conformidad con lo dispuesto en el artículo 10
de la Ley 7a de 1944, el "ACUERDO SOBRE LOS PRIVILEGIOS E
INMUNIDADES DE LA CORTE PENAL INTERNACIONAL", hecho en Nueva York
el 9 de septiembre de 2002, que por el artículo primero de esta Ley se
aprueba, obligará al país a partir de la fecha en que se perfeccione el vínculo
internacional respecto del mismo.

ARTÍCULO TERCERO: La presente Ley rige a partir de la fecha de su
publicación.

LA PRESIDENTADEL H. SENADODE LA REPUBLICA,

EL PRESIDENTEDE LA H. CÁMARADE REPRESENTANTES

2



LEY No ·· 1180

"Por medio del la cual se aprueba el "ACUERDO SOBRE lOS
PRIVilEGIOS E INMUNIDADES DE lA CORTE PENAL INTERNACIONAL",

Hecho en Nueva York el9 de septiembre de 2002"

REPÚBLICA DE COLOMBIA - GOBIERNO NACIONAL

COMUNíQUESE Y CÚMPLASE

EJECÚTESE, previa revlSlon de la Corte Constitucional, conforme al
artículo 241-10 de la Constitución Política.

Dada en Bogotá, D.C., a los

3 1 DIC 2001
~-------

EL MINISTRO DEL INTERIOR Y DE JUSTICIA,

EL MINISTRO DE RELACIONES EXTERIORES,

-
~

7L<-~ . ~
FERNANDO ARAÚJ PERDOMO


	page1
	titles
	1180 
	a 1 DIC 2001 


	page2
	images
	image1
	image2


	page3
	titles
	3 1 DIC 2001 
	~------- 
	- ~ 
	7L<-~ . ~ 

	images
	image1
	image2
	image3
	image4
	image5



